
UCHWAŁA NR LXXXII/820/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/73/2019 Rady Miasta Marki z dnia 27 marca 2019 roku 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę 

na obszarze Gminy Miasto Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 39 ust. 1, 2 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W tabeli stanowiącej załącznik do uchwały Nr VII/73/2019 Rady Miasta Marki z dnia 
27 marca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4440 oraz z 2021 r. 
poz. 9587) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w wierszu nr 2 odpowiadającym Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Żołnierzy AK II Rejonu Celków w Markach, kolumna „Zasięg terytorialny (granice 
obwodu)” otrzymuje następujące brzmienie: 

1) od strony północnej: od al. M. J. Piłsudskiego, wzdłuż północnej strony ul.  
Gen. J. Zajączka, północnej strony ul. L. Lisa-Kuli, do granicy administracyjnej miasta Marki z 
miastem Zielonka; 
2) od strony wschodniej: od ul. L. Lisa-Kuli, wzdłuż granicy administracyjnej miasta Marki z miastem 
Zielonka, do połączenia granic administracyjnych miasta Marki z miastem Zielonka i z miastem 
Ząbki; 
3) od strony południowej: od połączenia granic administracyjnych miasta Marki, z miastem Zielonka i 
z miastem Ząbki, wzdłuż granicy administracyjnej miasta Marki z miastem Ząbki, do Al. M. J. 
Piłsudskiego; 
4) od strony zachodniej: od granicy administracyjnej miasta Marki z miastem Ząbki, wzdłuż osi al. M. 
J. Piłsudskiego, do ul. Gen. J. Zajączka. 
2) w wierszu nr 3 odpowiadającym Szkole Podstawowej nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 

1920 roku w Markach, kolumna „Zasięg terytorialny (granice obwodu)” otrzymuje 
następujące brzmienie: 

1) od strony północnej: od granicy administracyjnej miasta Marki z gminą Nieporęt, wzdłuż 
południowej strony ul. Żwirowej, wzdłuż zachodniej strony ul. Ceramicznej, wzdłuż północnej strony 
ul. Piotrówka, do al. M. J. Piłsudskiego; 
2) od strony wschodniej: od ul. Piotrówka, wzdłuż osi al. M. J. Piłsudskiego, do ul. Słonecznej; 
3) od strony południowej: od al. M. J. Piłsudskiego wzdłuż północnej strony ul. Słonecznej, wzdłuż 
zachodniej strony ul. Okólnej, wzdłuż południowej strony ul. Bielówek, do granicy administracyjnej 
miasta Marki z gminą Nieporęt; 
4) od strony zachodniej: od ul. Bielówek, wzdłuż granicy administracyjnej miasta Marki z gminą 
Nieporęt, do ul. Żwirowej.  
3) w wierszu nr 4 kolumna „Nazwa i adres siedziby szkoły": otrzymuje brzmienie: 

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stefana Roweckiego „Grota” w Markach, 05-270 Marki ul. Wspólna 42. 
4) w wierszu nr 4 odpowiadającym Szkole Podstawowej nr 4 im. Stefana Roweckiego 

„Grota” w Markach, kolumna „Zasięg terytorialny (granice obwodu)” otrzymuje 
następujące brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BBCBE8-DDEF-42C7-8592-616FCEE8C9E0. Podpisany Strona 1



1)od strony północnej: od al. M. J. Piłsudskiego, wzdłuż przedłużenia osi ul. Piotrówka, do granicy 
administracyjnej miasta Marki z miastem Kobyłka; 
2)od strony wschodniej: od przedłużenia osi ul. Piotrówka, wzdłuż granicy administracyjnej miasta 
Marki z miastem Kobyłka, wzdłuż granicy administracyjnej miasta Marki z Miastem Zielonka, do ul. L. 
Lisa –Kuli; 
3)od strony południowej: od granicy administracyjnej miasta Marki z miastem Zielonka, wzdłuż 
północnej strony ul. L. Lisa-Kuli, wzdłuż północnej strony ul. Gen. Zajączka, do al. M. J. Piłsudskiego; 
4)od strony zachodniej: od ul. Gen. Zajączka, wzdłuż osi al. M. J. Piłsudskiego do ul. Piotrówka.  

§ 2. Traci moc obowiązującą uchwała nr LXXXI/814/2024 Rady Miasta Marki z dnia 
31 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr VII/73/2019 Rady Miasta Marki z dnia 
27 marca 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze Gminy Miasto Marki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od 1 września 2024 roku. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BBCBE8-DDEF-42C7-8592-616FCEE8C9E0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały dotyczy zmiany granic obwodu Szkoły Podstawowej nr 4 im. Stefana 
Roweckiego „Grota” w Markach z siedzibą przy ul. Wspólnej 42: 

- od strony zachodniej ze Szkołą Podstawową nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku 
w Markach z siedzibą przy ul. Pomnikowej 21 (SP 3), z dodatkową lokalizacją 
prowadzenia zajęć w budynku przy ul. Dużej 3; 

- od strony południowej ze Szkołą Podstawową nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Żołnierzy AK II Rejonu Celków w Markach z siedzibą przy ul. Szkolnej 9 (SP 2). 

Celem zmiany jest ograniczenie liczby uczniów objętych granicami obecnego obwodu 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Stefana Roweckiego „Grota” (SP 4) poprzez zmniejszenie 
zasięgu terytorialnego tego obwodu. 

Zmiana granic zachodnich obwodu SP 4 polega na wyłączeniu obszaru ograniczonego 
ulicami Małachowskiego, Lisi Jar i Zakątek i przeniesienie go do obwodu SP 3. Nowy 
odcinek zachodniej granicy obwodu SP 4 przebiegałaby więc osią Al. M. J. Piłsudskiego 
na odcinku od ul. Małachowskiego do ul. Słonecznej. 

Zmiana granic południowych obwodu SP 4 polega na wyłączeniu obszaru pomiędzy 
ulicami Gen. Zajączka i L. Lisa-Kluli a rzeką Długą i przeniesienie go do obwodu SP nr 2. 
Nowy odcinek południowej granicy obwodu SP 4 przebiegałby więc północną stroną ul. 
Gen. Zajączka i północną stroną ul. L. Lisa Kuli. 

Zmiany zakładają więc powrót do poprzednich granic obwodów tych trzech szkół, 
istniejących przez wdrożeniem reformy ustroju szkolnego wprowadzającego 
ośmioklasową strukturę organizacyjną szkół podstawowych. 

Obecne granice obwodów szkół zostały ustalone Uchwałą nr VII/73/2019 Rady Miasta 
Marki z dnia 27 marca 2019 r. i obowiązują od 1 września 2019 r. Przez kolejne cztery 
lata szkolne nastąpił bardzo szybki wzrost liczby uczniów SP nr 4, która otrzymała nową 
siedzibę w Mareckim Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym w Markach. Szkoła 
Podstawowa nr 2 w tym czasie znacznie powiększyła swoją bazę po kompleksowej 
rozbudowie starej siedziby, a Szkoła Podstawowa nr 3 pozyskała dodatkową lokalizację 
prowadzenia zajęć dydaktycznych w budynku przy ul. Dużej 3, który był starą siedzibą SP 
4. 

Zmiany w liczebności uczniów i oddziałów w szkołach SP 4, SP 3 i SP2 od roku 
2019 do 2023 i prognozowanego stanu na rok szkolny 2024/2025 przedstawia Tabela nr 
1. Stan organizacyjny SP 4 w tym czasie zwiększył się o ok. 76%, SP 2 zwiększył się 
o ok. 45%, natomiast stan organizacyjny SP 3 nie uległ znaczącej zmianie. 

Stąd też w celu poprawy sytuacji SP nr 4 związanej z przeciążeniem tej szkoły 
spowodowanym liczebnością uczniów, wskazane jest zmniejszenie zasięgu terytorialnego 
obwodu tej szkoły i odpowiednie powiększenie obszaru SP nr 3 (od zachodniej strony) 
i powiększenie obszaru SP 2 (od południowej strony). 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BBCBE8-DDEF-42C7-8592-616FCEE8C9E0. Podpisany Strona 1



 
Tabela nr 1. Zmiany organizacyjne szkół SP 4, SP 3 i SP 2 w latach 2019-2024 

 
Z danych ewidencyjnych dzieci zameldowanych w Markach i urodzonych w latach 

2015-2022 (przedstawionych w Tabeli nr 2) wynika, że liczba dzieci rozpoczynających 
naukę w klasach pierwszych szkoły podstawowej do roku szkolnego 2025/2026 (kiedy 
rozpoczną naukę dzieci z rocznika 2018) będzie stopniowo wzrastać. Dopiero w latach 
późniejszych można spodziewać się zmniejszenia tej liczby. 

Tabela nr 2. Liczba dzieci urodzonych w latach 2015-2022 zameldowanych 
w obwodach poszczególnych szkół podstawowych (stan z 31.01.2023 roku). 

 
W Tabeli nr 3 przedstawiono liczbę dzieci urodzonych w latach 2017-2022 

i zameldowanych w obszarach, które zgodnie z projektem uchwały zostałyby przesuniete 
z obwodu SP nr 4 do obwodu SP nr 3 (ul. Małachowskiego, Lisi Jar i Zakątek) oraz do 
obwodu SP nr 2 (ul. Gen. Zajączka, ul. L. Lisa-Kuli oraz ulice: Modrzejewskiej, Królowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BBCBE8-DDEF-42C7-8592-616FCEE8C9E0. Podpisany Strona 2



Jadwigi, Kopernika, Sprtowa, Wyspiańskiego, Jaracza, Jagiełły oraz część ul. 
Ząbkowskiej). 

Tabela nr 3. Liczba dzieci urodzonych w latach 2017-2022 zamieszkałaych 
w obszarach przenoszonych z obwodu SP 4 do obwodu SP nr 3 oraz do obwodu SP nr 2 

Liczba dzieci zameldowanych w przenoszonych obszarach i urodzonych 
w latach 2017 - 2022 

Obszar Szkoły  

2017 2018 2019 2020 2021 2022 Łącznie 
SP 4 przenoszony 
do obwodu SP 3 

29 21 9 9 10 6 84 

SP 4 przenoszony 
do obwodu SP 2  

25 32 49 42 28 28 204 

Razem  54 53 58 51 38 34 288 
Wprowadzenie zmian granic obwodów SP 4, SP 3 i SP 2 zgodnie z projektem uchwały 

spowoduje zmniejszenie liczby oddziałów SP 4 już od 1 września 2024 r. o przynajmniej 
trzy oddziały (bez uwzględnienia dzieci zamieszkałych, ale nie zameldowanych w tych 
obszarach). Podobne zmniejszenia mogą nastąpić w następnych trzech kolejnych latach 
szkolnych. 

Zmiana granic obwodów zgodnie z projektem uchwały ułatwi SP 4 pokonanie 
w najbliższym okresie problemów związanych z pomieszczeniem uczniów w obecnej 
siedzibie szkoły i powinna ograniczyć współczynnik zmianowości nauczania. 

Obecna baza szkół SP 2 i SP 3 pozwala na przyjęcie uczniów z przenoszonych 
obszarów obwodu SP 4 i nie powinna znacząco pogorszyć warunków nauczania w tych 
szkołach. 

Projektowane w uchwale zmiany granic obwodów szkół nie wydłużą drogi dojścia 
ucznia z miejsca zamieszkania do siedziby nowej szkoły obwodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BBCBE8-DDEF-42C7-8592-616FCEE8C9E0. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXII/820/2024 
Data dokumentu 2024-02-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr VII/73/2019 Rady Miasta Marki 

z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze 
Gminy Miasto Marki 

Identyfikator dokumentu F8BBCBE8-DDEF-42C7-8592-616FCEE8C9E0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1857473204 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.03.2024 15:14:22 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BBCBE8-DDEF-42C7-8592-616FCEE8C9E0. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2024-03-04T14:14:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




